
2) Член 138, параграф 1 от Директива 2006/112, изменена с Директива 2010/88, трябва да се тълкува в смисъл, че 
поражда директен ефект, позволяващ на данъчнозадължените лица да се позовават на него срещу държавата пред 
националните юрисдикции във връзка с освобождаването от начисляване на данък върху добавената стойност при 
вътреобщностна доставка.

(1) ОВ C 344, 23.11.2013 г.

Решение на Съда (седми състав) от 9 октомври 2014 г. (преюдициално запитване от Juzgado 
Contencioso-Administrativo № 1 de Ferrol — Испания) — Ministerio de Defensa, Navantia SA/ 

Concello de Ferrol

(Дело C-522/13) (1)

(Преюдициално запитване — Конкуренция — Държавни помощи — Член 107, параграф 1 
ДФЕС — Понятие за държавна помощ — Данък върху застроените и незастроените недвижими 

имоти — Освобождаване от данъци)

(2014/C 439/16)

Език на производството: испански

Запитваща юрисдикция

Juzgado Contencioso-Administrativo № 1 de Ferrol

Страни в главното производство

Жалбоподатели: Ministerio de Defensa, Navantia SA

Ответник: Concello de Ferrol

Диспозитив

Член 107, параграф 1 ДФЕС трябва да се тълкува в смисъл, че може да представлява държавна помощ, забранена на 
основание тази разпоредба, освобождаването от данъка върху недвижимите имоти на парцел, собственост на държавата и 
отстъпен на предприятие, чийто капитал принадлежи изцяло на последната и от който парцел същото доставя стоки и 
предоставя услуги, които могат да се търгуват между държавите членки на отворени за конкуренция пазари. 
Запитващата юрисдикция обаче трябва да провери дали предвид всички релевантни обстоятелства по спора, с който е 
сезирана, преценени в светлината на насоките за тълкуване, дадени от Съда на Европейския съюз, такова данъчно 
освобождаване трябва да се квалифицира като държавна помощ по смисъла на същата разпоредба. 

(1) ОВ C 367, 14.12.2013 г.

Решение на Съда (девети състав) от 9 октомври 2014 г. (преюдициално запитване от Finanzgericht 
Hamburg — Германия) — Douane Advies Bureau Rietveld/Hauptzollamt Hannover

(Дело C-541/13) (1)

(Преюдициално запитване — Митнически съюз и обща митническа тарифа — Тарифно 
класиране — Позиция 3822 — Понятието „диагностични или лабораторни реактиви“ — 

Индикатори за излагане на предварително определена температура на задействане)

(2014/C 439/17)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Finanzgericht Hamburg

Страни в главното производство

Жалбоподател: Douane Advies Bureau Rietveld

Ответник: Hauptzollamt Hannover
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